2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2016 № 748
О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2014 № 634 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Муниципальное управление города Фрязино» на
2015-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города от 04.09.2013 № 540 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 24.12.2013 № 744, постановлением Главы города от 15.06.2016 №395), на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Фрязино
Московской области «Муниципальное управление города Фрязино» на
2015-2019 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города от 01.10.2014 № 634 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Муниципальное управление города Фрязино» на 2015-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 13.03.2015 № 131, от 12.05.2015
№ 265, от 11.06.2015 № 336, от 08.07.2015 № 390, от 01.10.2015 № 537, от 07.10.2015 № 553, постановлениями Главы города от 19.01.2016 № 28, от 04.02.2016 № 74, от 08.02.2016 № 81, от 11.02.2016 № 91, от 17.03.2016 № 148, от 03.06.2016 №373, от 04.07.2016 № 439, от 26.08.2016 №604, от 26.08.2016 № 606, от 12.09.2016 № 636), следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городском округе Фрязино Московской области на 2015 - 2019 годы» Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – начальника управления бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций Широкова А.В.

Глава города

И.М. Сергеев

Приложение 1
к постановлению Главы города

от _03.11.2016_ № _748_

«Приложение 2

к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  в городском округе Фрязино Московской области на 2015 - 2019 годы»
Планируемые результаты реализации подпрограммы «Управление муниципальным имуществом
и земельными ресурсами   в городском округе Фрязино Московской области на 2015 – 2019 годы»

	Задачи,  направленные  на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования  на решение данной  задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные  целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица  измерения
	Базовое  значение  показателя  (на начало  реализации  программы)
	Планируемое значение

показателя по годам  реализации

	Бюджет города Фрязино
	Другие  источники

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1.

Обеспечение рационального и эффективного использования муниципальной собственности г. Фрязино, вовлечение в оборот нового  имущества, обеспечение полноты и достоверности учета муниципальной собственности, оптимизация имущественного комплекса муниципальных предприятий, учреждений

	Бюджет города Фрязино

	Показатель 1

Процент оформления земельных участков и объектов недвижимости в муниципальную собственность от количества объектов находящихся в реестре муниципальной собственности
	%
	70
	75
	100
	100
	100
	100

	Бюджет города Фрязино

	Показатель 2

Площадь земельных участков, подлежащая оформлению в  муниципальную собственность
	га
	-
	2
	2
	2
	2
	2

	Бюджет Московской области
	Показатель 3

Площадь земельных участков, подлежащая оформлению в собственность Московской области
	га
	5
	2
	2
	2
	2
	2

	Бюджет Московской области
	Показатель 4

Площадь земельных участков, подлежащая постановке на кадастровый учет в границах города
	га
	-
	23
	23
	23
	0
	0

	Бюджет города Фрязино

	Показатель 5

Процент земельных участков, категория и РВИ которых подлежит установлению  от земель категория и РВИ которых не установлены
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Бюджет города Фрязино

	Показатель 6

Процент объектов капитального строительства, выявленных в целях вовлечения в хозяйственный и налоговый оборот, к данным государственного кадастра недвижимости
	%
	-
	-
	5
	5
	5
	5

	Задача 2.

Обеспечение многодетных семей земельными участками
	Бюджет города Фрязино

	Показатель 7

Доля многодетных семей, обеспеченных земельными участками от общего числа многодетных семей, поставленных на учет
в г. Фрязино
	%
	27
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 3.

Увеличение  поступлений средств в бюджет г. Фрязино.
	Бюджет города Фрязино

	Показатель 8

Сумма поступления от арендной платы за земельные участки, включая средства от продажи права аренды

	(тыс. руб)
	43821
	43289
	36677,0
	50654,6
	66550
	66550

	Показатель 9

Сумма поступлений от продажи  земельных участков
	(тыс. руб.)
	-
	13750
	8000
	16638
	16638
	16638

	Показатель 10

Сумма максимально допустимой задолженности по арендной плате
	(тыс. руб.)
	7247
	3621
	2061
	1030
	666
	666

	Показатель 11

Сумма поступлений от приватизации недвижимого имущества
	(тыс. руб.)
	112668
	18800
	130070
	2800
	2800
	2800

	Показатель 12

Сумма поступлений от земельного налога
	(тыс.

руб.)
	60060
	84202
	88413
	92833
	92833
	92833

                      ».